Sermo

committit se sibi. Hier. 13. oblita est mei. et affisa in mendacio. quod certe ois hoc medax. Et nota quod ois auidentia de scipo fallax est quidam enim auidit de sua potestate Amos. 6. ve quod opulenti estis in syon. et auiditis in monte samarie. qui mons potentia hominis significat. et infra. separati estis in diem malum. et a propinquatis. solio iniqtatis. Quidam auidit in figura et fortitudine. sicut Samson. ps. auidunt in virtute sua Eccl. 16. antiquos gygates credentes sue virtuti. perussit dominus et exertratus est. Quidam auidit de sua sapientia. sicut Salomon. qui postea infatuatus fuit. Prover. 16. vidisti hominem sapientem sibi videri. magis illo spez habebit insipiens. Itē quidam auidunt de suo prudenti auctilio. sicut Achitophel. Prover. 12. qui auidit in cantationibus suis impie agit nec roborabit. Psal. 8. in te auctilium et dissipabit. Item quidam confidunt de suo aposito. credentes quod apponunt non posse impediri Prover. 28. qui auidit in corde suo stultus est. Itē quidam confidunt de sua eloquacia. existimantes verbis capere hominem. qualem confidenciam habuit Cleopatra coram Augusto. Psal. 59. labia vestra locuta sunt mendacium. Hier. 7. nolite auidere in verbis mendacibus. tales enim capiunt in vobis. Item quidam confidunt de propria vita diuturnitate. qualis fuit diues ille. Luc. 12. qui dicebat. anima habes multa bona posita in annos plurimos. requeste et bibe et epualare. Et audiuit vocem. stulta animam tuam repetunt a te. et que parasti cuius erunt. Item quidam confidunt in diviciis. Bar. 3. ubi sunt qui argentum thezaurizant. et aurum in quo confidunt homines. et terminati sunt. et ad inferos descendunt. Item quidam in suis necessitatibus auidunt de amicis. nescientes quia prosperitatis rite multi sunt amici sed in aduersitate pauci. alii in bello confidunt armis et robore exercitus alii in infirmitate confidunt in medicis. alii hoc modo. alii alio modo de quibus omnibus Hier. 17. maledictus homo qui auidit in homine. et ponit carnem brachium suum. Secundum malum istorum fuit quia confidebant de sua iustitia: tanquam iusti: nec tamen iustificatur homo a preparatus deo. ps. non nitres in iudicium eum seruo tuo. quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis vivens. Nota quia nullus homo vivens quantum sit magni meriti debet de suis iusticiis confidere. propter quatuor. Primo quidem quia nostrae iusticie in certe sunt. nullus enim scire potest certe. an opera sua vere sint iusta. falsa enique iusticia in multis est similis vere. si cut falsum aurum simile est vero. propter quod dicit Job. 9. etiam si simplex fuero. hoc ipsum ignorabit anima mea. Et prima Coen. 4. nihil mihi conscient sum. sed tamē in hoc iustificatus non sum.

Secundo de propria iusticia non est confidendum quia nostre iusticie pure non sunt. sed semper habent aliquod peccati macule annexum. Psal. 64. facti sumus ut immundus. omnes nos. quasi pannus membranatus vniuersitate iusticie nostrae. quantumque enim iusticia sponte deo non est pura. et primo quidem angeli etiam iusticia est impuritatem permixta. Job. 4. numquid homo dei sponte iustificabitur. ecce qui seruit et non sunt stabiles. et in angelis suis repetit prauitatem. quoniam tomagis hi qui habitant domos luteas esse. Item nec celi sunt immaculati coram eo. Job. 15. ecce celi mundi non sunt in aspectu eius quantumtomagis multilis et abhominabilis homo. Item nec infantes iuxta illud. nemo est absque peccato. nec infans cuius est unius dierum vita super terram. Item nec quicunque iusti et sancti sunt sine peccato. Proverb. 14. Septies in die cadit iustus. et Eccl. 7. non est homo iustus in terra qui faciat bonum et non peccet. si igitur iusticie nostra ita sunt impure. quis ut dicit Prover. 20. potest dicere mundum est cor meum. purus sum a peccato. Tertio de propria iusticia confidendum non est. quia non est firma. unde quilibet quantumque magnitudinem meriti potest a iusticia sua decidere. Job 15. ecce inter sanctos eorum nemo imitabilis. nemo enim de sua iusticia debet confidere. si considerat easum primi angelique. primi pentis. David. Petri apostoli. et illius heremite de quo legitur in vita patrum. Quartu non est confidendum de sua iusticia. quia nostra iusticia nondum sunt approbat. sed adhuc oportet eas deduci ad examen districti iudicii dei. ps. cum a temporis tempore. ego iusticias indicabo. ubi multa que iusta videtur reprobabuntur Job. 9. si equitas iudicium queritur apud dominum. nemo audet per me testimonium reddere. si iustificare me volueris. os meus condemnabit me. si innocentem ostendere me volueris prauum me comprobabit. C Tertiū malū istud est aliorum contemptus: et aspernabantur ceteros et valde spernebant alios quos peccatores indicabantur. ubi attendendum est quoniam superbiebat in seipso. confidentes de sua iusticia. Item superbiebant aduersus proximum. alios detinentes. Nota hinc Eze. 22. moe. quoniam quartus sicut superbie species hoc versu sententia. Ex se pro meritis plus falso omnibus instant. Prima species est quoniam homo bonus quod habet a se credit habere. Secunda quoniam credit deinceps esse datum. sed tamen suis meritis. Tercia quando iactat se habent quod non habet. Quarta cum certis despeditis. ipse singularis vult apparere: parabolam istam: Ihesus Christus adduxit similitudinem. ut et aliorum turpitudine suam feditatem aduertenter. Secundo ponitur ascendentiam in templi additio: Duo homines ascendebant in templum: erat templum in alto situm. quia in monte syon quo quondam gradibus ascendebat. ut